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Kære Jens Kristian Therkelsen 

Du har i henhold til§ 37 i Forretningsorden for lnatsisartut stillet spørgsmål til 
Naalakkersuisut om havnen i Qaarsut. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. 
Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse. 

Spørgsmål 1: Er der en tilstands rapport vedrørende havnen i bygden Qaarsut? 

Svar: 
Selvstyret gennemfører hvert år tilstandsregistreringer og renoveringer af Selvstyrets 
havne. Det sker i henhold til vedligeholdelsesstrategien beskrevet i Sektorplan for 
Havne, hvor landet er inddelt i fem regioner. Region Nord, region disko, region midt, 
region syd og region øst. Hvert år tilstandsregistreres en af regionerne, mens der pågår 
vedligehold i en anden. 

Havneanlægget i Qaarsut blev senest tilstandsregistret i 2022. I registeret vurderes 
anlægget at have en levetid på 5-10 år - muligvis mere såfremt anlæggets synlige 
armering beskyttes. Det er svært at ligge til i lavvande og blæst, hvorfor der i 
tilstandsrapporten bør anbefales at planlægge en fremtidig reetablering af kajanlægget 
og i den forbindelse overveje, om der findes en bedre placering. Renoveringsstyrelsen 
agter derfor at indhente tilbud på forundersøgelser for at få en ide om, hvad det ville 
koste, hvis der skal anlægges et nyt havneanlæg blandt andet fordi kajanlægget er 
tørlagt ved lavvande. 

Spørgsmål 2: Hvor stort er beløbet for at lave en ny havn, evt. for at renovere 
havnen, bygden Qaarsut? 

a. Hvis spørgsmålene ikke kan besvares, bedes besvaret prisestimat for 
anskaffelse af førnævnte informationer 

Svar: Renoveringsstyrelsen er i øjeblikket ved at udarbejde et udbud på renovering af 
havne i Nordgrønland. En del af udbuddet vedrører forundersøgelser af havneanlægget 
i Qaarsut som nævnt ovenfor. Af hensyn til udbudsprocessen og for at opnå det bedst 
mulige tilbud. Så længe vi ikke ved hvilken type kajanlæg der skal bygges, og hvilken 
placering ved bygden der vil være mest velegnet, og så længe der ikke foreligger en 
behovsanalyse og ej heller indhentet tilbud, kan vi ikke anslå en pris. 

For Naalakkersuisut er det væsentligt at inddrage bygdebestyrelsen, kommunen og 
brugerne i processen, og derved samarbejde for at finde den bedst mulige løsning. 
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Spørgsmål 3: Anser Naalakkersuisut havnen, i bygden Qaarsut, for at være 
tilfredsstillende og brugbar, eller er der planer om at lave en ny havn? 

Svar: Havneanlægget i Qaarsut er tørlagt ved lavvande og vedligeholdelsesefterslæbet 
på anlægget er opgjort til 92 % ifølge Selvstyrets rapport om vedligeholdessefterslæb på 
grønlandske havne fra 2021. Dog vurderes anlægget, som nævnt ovenfor, at have en 
levetid på 5-10 år - muligvis mere, hvis anlæggets synlige armering beskyttes. 

Naalakkersuisut har som mål at nedbringe vedligeholdelsesefterslæbet på 
havneområdet i hele landet. Vedligeholdelsesefterslæbet kan nedbringes yderligere ved 
at afsætte flere midler i lnatsisartut's Finanslov. 

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål. 
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